МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2022  №41/р

О запрете распространения и

употребления энергетических напитков

в УГГУ

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО «УГГУ», Правилами внутреннего

распорядка обучающихся в ФГБОУ ВПО «УГГУ», Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

РАСПОРЯЖАЮСЬ

1. В целях продвижения культуры здорового образа жизни, снижения вероятности

поведения высокого риска среди студентов Уральского государственного горного

университета запретить распространение и употребление энергетических напитков в

зданиях, на территории университета, а также на всех мероприятиях УГГУ.

            2. Условия участия сторонних лиц и организаций, партнеров на мероприятиях

УГГУ должно быть согласовано с руководством университета.

             3. Советнику при ректорате Е.А. Игишевой разработать систему согласования

участия сторонних лиц и организаций на мероприятиях УГГУ до 04.04.2022.

            4. Начальнику управления безопасности С.А. Волкову организовать деятельность

Студенческого отряда охраны правопорядка с целью предотвращения распространения и

употребления энергетических напитков на мероприятиях УГГУ.

            5. Начальнику управления по внеучебной и социальной работе Д.А. Шехтман,

председателю профсоюзной студенческой организации И.Т. Самигуллину организовать и

провести разъяснительную работу со студентами о влиянии употребления энергетических

напитков на организм молодых людей.

            6. Начальнику информационного управления Т.А. Саловой организовать

систематическое информирование обучающихся о влиянии употребления энергетических

напитков на организм молодых людей с использованием всех имеющихся средств

информации.

            7. Начальнику общего отдела А.А. Анваровой довести данное распоряжение до

сведения вышеперечисленных лиц.

            8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Ректор А.В. Душин

Проект подготовлен: Е.А. Игишева